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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Přesně před rokem jsem na tomto místě psal, že začátek roku 2020 je 

„nějakej divnej“. Že zima nebyla nic moc a jaro, místo toho, aby se udělalo 
krásně a my všichni mohli vyrazit ven a do jarní přírody, nás „nějakej div-
nej vir“ zavřel doma úplně.

A letos? Hory byly krásně zasněženy, ale stejně jsme si je nemohli užít. 
Opatření vlády a Ministerstva zdravotnictví uzavřela nejen zimní střediska, 
ale téměř kompletně volný pohyb a život v  republice. Uzavřeny jsou ne-
jen služby, většina obchodů, ale i škola a školka. Pohybovat se můžeme jen 
v omezeném prostoru obce a okresu. Některé přátele, kamarády a rodinné 
příslušníky jsme rok neviděli. Situace je horší a omezení ještě rozsáhlejší 
než před rokem. Už se všichni těšíme, až se situace zlepší a budeme se moci 
vrátit k normálnímu životu.

Ten se nezastavil. Byť s různými nepříjemnými opatřeními a omezení-
mi, běží život dál. Běží tak, jak bychom si dříve ani nedokázali představit. 
Většina věcí a potřeb se řeší na dálku, elektronicky nebo korespondenčním 
způsobem. 

Podobně proběhla i tradiční Tříkrálová sbírka. Kvůli opatřením nemoh-
li koledníci navštívit jednotlivé domácnosti, proto jsme alespoň umožnili 
umístění pokladniček v obchodě a na obecním úřadě. Děkuji všem, kteří 
i v této nelehké době přispěli na charitativní Tříkrálovou sbírku. I přes uve-
dená omezení se vybralo 23.645,- Kč.

Další tradiční akce, např. vánoční vytrubování, plesy a dětské maškarní 
šibřinky se bohužel neuskutečnily vůbec. Stejně jako vepřové hody spojené 
s ostatkovým průvodem. Bohužel omezení nás čeká i při nadcházejících 
Velikonocích. 

Vím, není to jednoduché. Sám nejsem přesvědčen o správnosti a smyslu 
některých opatření, o  důvodech jednotlivých omezení, o  vládní strategii 
očkování. Nezbývá nám ale asi nic jiného, než vydržet a věřit, že se brzy 
vrátíme k „normálnějšímu“ způsobu života. Věřím, že to společně zvládne-
me a držím nám palce. Smutná je skutečnost, že jako starostové nemáme 
ani přehled o nemocných spoluobčanech, nemáme žádné informace k oč-
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kování. Data získáváme pouze z veřejných zdrojů. Ze svého jsme nakoupili 
respirátory (část jsme rozdali seniorům) a sady k samotestování zaměst-
nanců. Věřím, že bychom byli schopni zorganizovat i očkování, ale není 
nám to umožněno. Jak jsou rozdělovány vakcíny krajskými koordinátory 
mezi jednotlivé nemocnice, praktické lékaře a někde dokonce i mezi obce 
(alespoň podle některých médií), je mi záhadou.    

Přeji nám všem, ať toto nelehké období přežijeme ve zdraví – ve zdraví 
nejen fyzickém, ale i psychickém. Úplně bez újmy to ale v žádném případě 
nebude. Všichni to svým způsobem pocítíme omezením různých kultur-
ních i investičních akcí. Jak jsem psal již minule, dopady epidemie se totiž 
projeví i v obecních fi nancích. Aby vláda pokryla slíbené kompenzace ob-
čanům, podnikatelům a fi rmám, aby částečně doplnila svůj rozpočet, sáhla 
i  do příjmů obcí, měst a  krajů. Odhad poklesu daňových příjmů je pro 
Nezamyslice někde v  rozmezí 6 až 8 milionů korun. Ministryně fi nancí 
sice hovořila při schvalování státního rozpočtu o zamýšlené 80% kompen-
zaci samosprávám, ale do dnešní doby se nic z toho neschválilo a je, jak se 
říká, „ticho po pěšině“. Tak uvidíme v průběhu roku. Naštěstí díky velmi 
dobrému hospodaření městyse v minulých letech, máme určitou fi nanční 
rezervu. Ale i tak budeme muset výdaje částečně omezit. 

Předpokládám, mimo jiné, schválení tradiční Programové dotace na 
opravu fasád a vybudování nových vjezdů na pozemcích městyse. V přípa-
dě schválení návrhu dotace budou moci občané podávat žádosti v květnu.

Připravujeme také obnovu chodníků v ulici Nezamyslova a některé další 
akce, včetně přípravy odvodnění lokality Končiny a přilehlých polí. Dů-
sledky deštivých let 2019 a 2020, kdy napršelo výrazně nad dlouhodobý 
normál, jsou patrné na polích dodnes. Nejen u nás, ale na většině území 
republiky. Např. i sousední Vrchoslavice mají „svou lagunu“ ještě větší než 
my. S trochou ironie se dá říct, že všechno špatné je na něco dobré. Tu „naši 
lagunu“ využili zájemci několik dní k bruslení, a aspoň částečně tak mohli 
vyvětrat zimní sportovní vybavení.

Chci na tomto místě znovu velmi poděkovat všem, kteří v této nelehké 
době pomáhají. Jak jsem již řekl, doufám a věřím, že se brzy začneme vra-
cet k normálnímu životu, že se děti vrátí do školy a do školky, že se vrátí-
me k běžným každodenním radostem a starostem, včetně společných akcí 
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a setkávání, a že se „epidemie“ stane konečně minulostí, pokud možno s co 
nejmenšími následky.

Na závěr mi dovolte, abych všem popřál pohodové Velikonoce (v rám-
ci aktuálních omezení) a zbytek letošního roku prožitý ve zdraví a pokud 
možno bez různých omezení.

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta

Krásné svátky jara z mateřské školy!

Milí čtenáři Hvězdičky!
Jsou před námi opět svátky jara. Příroda se nám probouzí ze zimního 

spánku, kolem vykukují první jarní kytky a sluníčko nás láká ven. Určitě se 
všichni chystáte na své zahrádky, nebo jste již zahrádkářské práce započali. 
Stejně tak i my v naší školičce začínáme vítat jaro a připravovat nejen naši 
zahrádku na jeho příchod.

Momentálně je naše mateřská škola vyčleněna pro děti příslušníků IZS 
a děti zaměstnanců zajišťujících krizovou infrastrukturu státu. Do školky je 
v tomto režimu přihlášeno 17 dětí, které dochází dle potřeb rodičů. Je nám 
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velkou ctí, že alespoň takto můžeme být nápomocni při zajištění základ-
ních potřeb státu v této nelehké době. Těšíme se však, až se zase vrátíme 
do normálního provozu a školka bude znít veselým smíchem všech našich 
dětí.  Pro tento netradiční provoz, kdy naše děti ze školky zůstávají doma, 
využíváme ke komunikaci s nimi platformu Edupage. Jejím prostřednic-
tvím zajišťujeme dětem s povinnou předškolní docházkou distanční výuku 
a všem dětem nabízíme materiály pro plnění úkolů a inspiraci na domácí 
tvoření. Je nám jasné, že by tato činnost nebyla možná bez pomoci a spolu-
práce rodičů. Děkujeme!

A co jsme za uplynulou zimu prožili?
Po vánočních prázdninách jsme se plni elánu pustili do vánočních úko-

lů. Ano, čtete dobře.  
Vánoční náladu a veselí jsme museli kvůli karanténě odložit na měsíc 

leden. Proto jsme nový rok začínali s dětmi rozbalováním dárečků u stro-
mečku. Pár dnů poté jsme 
měli „natáčecí den“. Všech-
ny třídy, společně se svými 
učitelkami, pilně nacvičo-
valy vánoční besídky pro 
rodiče a  prostřednictvím 
videozáznamu jsme je pře-
dali rodičům ke zhlédnu-
tí na Edupage. Nyní jsme 
mohli začít nový rok. Za-
hájili jsme ho tradičně ná-
vštěvou kostela sv. Václava 
a  prohlídkou vystaveného 
betlému. Děti byly letos 
uneseny spoustou malých 
domečků, což nám vnuklo 
nápad uspořádat ve školce 
výstavu betlémů. Poprosili 
jsme o  spolupráci rodiče, 
aby společně s dětmi doma 
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nakreslili nebo vyrobili betlém. Sešla se nám spousta krásných obrázků, 
které jsme s radostí vystavili v hale naší školky na obdiv všem. Tato spolu-
práce s rodiči se nám velmi zalíbila, a proto jsme další měsíc zapojili rodiče 
znovu. Tentokrát jsme je vyzvali, aby našli v obci strom modřín. Věřte, že 
moc Vám všem rodičům děkujeme, že se do našich výzev zapojujete. Vaše 
zpětná vazba, spolupráce a  podpora ve formě odevzdaných úkolů, SMS, 
vzkazů na Edupage a fotek Vašich dětí při jejich plnění jsou pro nás obrov-
ským hnacím motorem. Máme z nich neskutečnou radost a velmi si toho 
vážíme.

Stejně jako loni i letos naší poslední společnou akcí byl školkový karne-
val, na který se děti velmi těšily, a myslím, že si ho i naplno užily. Školka byla 
najednou plná spidermanů, princezen, pirátů, víl, zvířátek a jiných masek. 
Děti si krásně vyzdobily své třídy. Dokonce nás přijel navštívit balónkový 
klaun, který děti velmi pobavil a po dlouhé době navrátil do školky krapet 
kulturního ducha, jak tomu běžně bývalo dřív. Bohužel to byla asi na dlou-
hou dobu i akce poslední.

Na závěr nám dovolte popřát Vám z  celého srdce krásné Velikonoce, 
nádherné slunné jarní dny a zejména pevné zdraví. Snad se s jarem, alespoň 
v rámci možností, vrátíme do normálního chodu mateřské školy a života. 

Kolektiv MŠ Nezamyslice
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Autory obrázků na této stránce a na str. 13 jsou současní i bývalí žáci školy: A. Césarová, 
M. Horák, I. Štěpánková
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Pojďme nahlédnout do tzv. „třídy zdravotníků“

Olomoucký kraj, stejně jako na podzim roku 2020, vyčlenil několik zá-
kladních a mateřských škol, které budou k dispozici dětem ve věku do 10 let, 
jejichž rodiče pracují v souvislosti s covid-19 v první linii. Jde například o lé-
kaře, zdravotní sestry, policisty, hasiče, vojáky nebo poskytovatele sociálních 
služeb. Naše škola je do seznamu těchto školských zařízení zařazena znovu, 
protože o službu byl zájem a chtěli jsme také pomoci.

Hlavní roli během distanční výuky ve „třídě dětí rodičů z IZS“ převzaly 
vychovatelky ŠD a asistentky pedagoga.

Po uzavření škol se tak denně věnují dětem 1.-5. ročníku, které se ve škol-
ních lavicích zapojují do distanční výuky na dálku. Jejich organizace práce 
funguje tak, že spolu s dětmi už tvoří jeden sehraný tým.  
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Co připravujeme ve škole, až pandemie utichne?

Když se 11. března 2020 uzavřely v ČR školy, tak nikdo netušil, že další rok 
se nebude vzpomínat celosvětově jen na 10. výročí havárie jaderné elektrárny 
v japonské Fukušimě, ale i na smutné 1. výročí LOCKDOWNU českých škol. 
Raději si netroufám odhadovat další vývoj pandemie, ale rozhodně jsme již 
započali připravovat další školní rok v očekávání každodenního školního ži-
vota, na jaký se teď většina účastníků vzdělávání těší.

Zanedlouho nás počátkem dubna čeká elektronický zápis dětí do 1. třídy 
a předpokládané setkání s budoucími prvňáčky v červnu ve škole. Na červe-
nec jsou připravené v rámci projektu EU příměstské tábory, o které byl tako-
vý zájem, že v některých termínech nezbylo žádné volné místo. Je přihlášeno 
téměř 100 účastníků v 7 oddílech. Pro starší děti máme na letní prázdniny 
připravené tzv. vzdělávací dny (sportovně-vzdělávací výlety) jako loni. Pro-
gram vznikl díky dotačnímu titulu MŠMT a spoluprací se sportovní asociací, 
a proto je účastníkům programu většina nákladů hrazena.

Zbytek času strávený ve 
škole dětem vychovatelky 
zpestřují různými činnost-
mi. Byl to den strávený 
s  příslušníkem Armády 
ČR, keramické vyrábě-
ní, pečení chleba, výroba 
přáníček k  MDŽ, přípra-
va dárků k  zápisu dětí do 
1. třídy, zapojení se do 
Ponožkového dne – Svě-
tového dne Downova syn-
dromu. Vychovatelky také 
připravily „jarní putování“, 
aby všem dětem zpříjemnily cestu kolem školy. 

Jana Fialová, Renata Kyseláková, Carmen Dočkalová
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Jazykovou vybavenost vylepšují žáci díky kontaktu s rodilým mluvčím, 
a to ve vyučování prezenčním i distančním – program vznikl díky aktivitě 
mikroregionálního svazku obcí. A právě na září až říjen je připraven další 
program ECOLOGIC, kdy budou ve škole několik týdnů působit zahraniční 
studenti.

V  souvislosti s  dynamickou změnou ve vývoji používání informačních 
technologií dojde k nejedné změně ve výuce. Škola získala z dalšího poly-
technického projektu 3D tiskárnu k využití ve výuce a v rámci jiného dotač-
ního programu bude probíhat i klub robotiky a programování. Tím naváže-
me na již zahájené aktivity s naší MŠ v této oblasti. 

Třídy a odborné učebny jsou v současné době velmi dobře, v mnoha ohle-
dech až špičkově, vybaveny. Úsilí a prostředky vložené do vybavení budou 
snad již brzy využity v každodenní výuce všech žáků školy.

Nesmíme také zapomínat na úspěchy našich předků, a proto chystáme 
na září 2021 oslavy 90 let budovy školy. Již nyní probíhají přípravy. Bu-
deme rádi, když zareagujete na výzvu týkající se získávání historických 
materiálů a  informací (podrobnosti jsou uvedeny v  jiném článku zpra-
vodaje). 

Nicméně největší aktuální změna je již nyní nastolena – vyvolala ji kri-
zová situace pandemie. Mnohému dalšímu jsme se společně naučili – žáci, 
učitelé, asistentky, rodiče a další – všichni spolu více komunikují. A to je 
dobře!

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy

Školáci soutěží i v době koronavirové

Mohlo by se zdát, že utichly všechny soutěže a zápolení. Ano, ty sportovní 
určitě. Také se nekonal lyžařský výcvikový kurz. A děti se snaží rozhýbat při 
prvních jarních paprscích individuálně dle daných omezení. Ostatní soutěže 
se přesunuly na “síť“. A nebylo toho zrovna málo.

V předvánočním období se konala školní kola  soutěží - geologická olym-
piáda, zeměpisná olympiáda, fi nanční gramotnost, mladý chemik, dějepisná 
olympiáda a olympiády v ČJ a další.
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A v dalších kolech soutěží se naši žáci určitě neztratili, ba naopak!
Dne 13. ledna proběhlo okresní kolo geologické olympiády, letos di-

stanční formou. Za zmínku určitě stojí výborné umístění našich žáků. Na 
4. místě se umístily žákyně Ela Haluzová (9. A) a Nela Štěpánková (9. A) 
a na 6. místě Anežka Jordánová (9. A). 

V pondělí 18. ledna se konalo okresní kolo dějepisné olympiády kat 
I.- ZŠ v Prostějově. Na rozdíl od předchozích ročníků mělo však jednu 
zvláštnost. Žáci nemuseli cestovat do Prostějova, stačilo jim zapnout po-
čítač a  sedět v pohodlí domova. Okresní kolo se letos tedy konalo dis-
tanční formou – pomocí on-line nástrojů. Celkem se okresního kola zú-
častnilo 24 žáků z 9 základních škol a 3 gymnázií. Za naši školu soutěžila 
tři děvčata, která se ve školním kole umístila na prvních třech místech 
– Ela Haluzová, Anežka Jordánová a Nela Štěpánková z třídy 9. A.  Děv-
čata podala skvělé výkony i v okresním kole. Nejlepšího výsledku dosáh-
la Anežka Jordánová, která se umístila na úžasném 3. místě s minimální 
bodovou ztrátou na vítěze. Anežka nás reprezentovala i v krajském kole, 
které se již uskutečnilo, ale výsledky ještě neznáme.

V úterý 26. 1. 2021 proběhlo distanční formou v Prostějově okresní 
kolo olympiády v českém jazyce kat. I. - ZŠ. Okresního kola se zúčast-
nilo tentokrát méně žáků než loni – celkem 17 soutěžících z 9 základních 
škol a  2 gymnázií. Naši školu vzorně reprezentovala dvě děvčata z  tří-
dy 9. A – Nela Štěpánková a Anežka Jordánová. Druhá jmenovaná celou 
tuto okresní soutěž vyhrála a z 1. místa automaticky postupuje do kraje, 
krajské kolo se uskuteční v dubnu. Nela Štěpánková předvedla také vý-
borný výkon a umístila se na 9. místě. 

Krajské kolo soutěže Mladý chemik se uskutečnilo 26. 1. 2021 (di-
stančně). Postupující do  regionálního fi nále  jsou Anežka Jordánová 
a Vítek Komárek z 9. A. Termín bude upřesněn (v polovině dubna). Mělo 
by se skládat z praktické části v laboratoři a ověření znalostí testem.

17. února se konalo okresní kolo zeměpisné olympiády distanční 
formou. Za naši školu soutěžilo celkem 5 žáků a  nejlepšího výsledku 
dosáhla A. Jordánová (9. A), která se umístila na krásném 2. místě 
a  reprezentovala nás v  krajském kole 17. března. V  kategorii B se na 
pěkném 5. místě umístil J. Mucha (7. B), na 12. místě L. Dvořák (7. B), 
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na 17. místě L. Benešová (7. A) a v kategorii C se umístila na 12. místě 
B. Jančeková (8. A).

Ve středu 24. února 2021 se družstvo ve složení Petra Halouzková, Anež-
ka Jordánová a Ela Haluzová zúčastnilo okresního kola celostátní soutěže 
Finanční gramotnost. Děvčata z 9. A se ve „světě fi nancí“ rozhodně neztra-
tila – zvítězila a postupují do kola krajského. Tam na soutěžící čeká nelehký 
úkol, kromě znalostního testu z oblasti fi nanční gramotnosti si musí připra-
vit i kreativní úkol.

Proběhlo i vyhodnocení soutěže Školní časopis roku 2020. Hodnotila se 
celoroční práce celé redakce. Náš časopis Písařík v celostátním kole získal 
2. místo v hlavní kategorii „Tištěný časopis žáků 2. stupně“. Úspěch zazna-
menala naše redakce také v dalších kategoriích – 2. místo v kategorii „Obsah 
časopisu“ a 2. místo za „Titulku“. 

V  průběhu října loňského roku proběhla republiková soutěž v  rybář-
ských dovednostech pod záštitou Střední školy rybářské a vodohospodářské 
Jakuba Krčína v Třeboni. Naše škola se této soutěže zúčastnila v celkovém 
počtu dvanácti žáků osmých a devátých tříd. Mezi prvních dvacet účastníků 
se probojoval Jiří Malík na 18. místě a Vojtěch Pavlík na 19. místě. Toto 
umístění jim zajistilo hlavní výhru soutěže, což je víkendový pobyt v Tře-
boni se sportovním rybolovem.

Všem účastníkům soutěže naše škola blahopřeje k úžasným výsledkům, 
děkuje za vzornou reprezentaci školy a přeje mnoho dalších úspěchů nejen 
v soutěžích. Poděkování rovněž patří všem pedagogům, kteří se věnují nada-
ným žákům v dalším rozvoji.

A na závěr ještě jedna soutěž, tedy vlastně anketa. A ne ledajaká! Naši čtvr-
ťáci se svými rodiči přihlásili paní učitelku Mgr. Pavlínu Sedlákovou do pres-
tižní celorepublikové ankety o nejoblíbenějšího učitele tohoto školního roku 
– ZLATÝ ÁMOS. Nominace byla zasloužená, protože paní učitelka se svými 
dětmi doslova “žije“ každý den, i když je to momentálně hlavně na dálku. Díky 
žáky výborně zpracovanému popisu paní učitelky a videu ze života třídy se 
dostala paní učitelka až do semifi nále mezi 13 nejlepších. A i když se nedostala 
na stupně vítězů v této anketě, pro své žáky je každopádně vítězkou! 

Děkuji žákům, rodičům a  dalším, kteří paní učitelku po dobu soutěže 
podporovali. 
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Výzva pro pamětníky – absolventy 
Masarykovy základní školy v Nezamyslicích

Připravujeme oslavy 90. výročí stavby budovy základní školy (1. 9. 1931). 
Pokud vlastníte zajímavé historické materiály (fotografi e, kresby, články z tis-
ku, učebnice, sešity aj.) z doby Vaší docházky do školy, budeme rádi za jejich 
zapůjčení či poskytnutí k nahlédnutí. Zájem máme také o informace z histo-
rie školy či příhody ze školního života.

Kontaktovat nás můžete:
telefonicky: 727 98 98 68 (zavoláme vám zpět)
e-mailem: posta@zsnezamyslice.cz

Sbíráme informace z celého období (1931-2021), a to pro kompletaci his-
torických údajů o škole a pro přípravu výstavy historického vývoje vzděláva-
cích institucí v Nezamyslicích.

Předem děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na komunikaci s Vámi!

Přeji čtenářům, abychom uspěli v  momentálně pro všechny nejtěžším 
zápasu - o fyzické a duševní zdraví každého člověka! Přesně v duchu vzka-
zu rodičů učitelům z nedávné ankety: „Moc Vám všem děkujeme, je to boj 
a společně to dáme :-)“

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy
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Před nedávnem jsem dostal 
otázku: „Co je to štěstí?“  Za nor-
mální situace bych se asi jen pou-
smál a možná letmo prohodil něco 
jako: „Muška jenom zlatá“. Ale už 
je to rok, co se nějak potýkáme se 
situací různých omezení, které mají 
více, či méně vliv na naše „ŠTĚSTÍ“, 
a tak bych rád využil tohoto zamyš-
lení ke krátkému povzbuzení.

Myslím, že ŠTĚSTÍ jako takové 
nám není nějak předurčeno, ani na 
něj nelze pohlížet jako na nějakou 
námi vybájenou skutečnost, která 
nám buď je, nebo není dopřána v takové podobě, v  jaké jsme si ji vysnili. 
To by totiž znamenalo, že pokud by se námi vyhlížená skutečnost nevyvíjela 
podle našeho přání, začali bychom si zoufat či malomyslnět. Tím směřuji 
k závěru, že jsme-li schopni přijímat změny (okolnosti, …), což je především 
úkonem rozumu (pokory, učenlivosti, …), dáme tak průchod od původních 
plánů a snů, které jsou sice důležité, ale ne vždy uskutečněny a nám dopřány, 
ke skutečnému ŠTĚSTÍ, které se ŠTĚSTÍM zprvu vůbec nejeví.

Naši moudří předkové byli mnohem stručnější, když říkali: „Každý svého 
štěstí strůjcem!“ Jako by tímto pořekadlem právě chtěli naznačit, že se vlast-
ně jedná především o úkon rozumu – vědomé snahy reagovat na podněty 
a umění přehodnocovat a aktualizovat na základě okolností a změn.

Chtěl bych vám tedy popřát a požehnat o těchto Velikonocích, abychom 
nelpěli na skutečnostech nám odepíraných, ale uměli objevovat krásu a štěs-
tí tam, kde bychom to zřejmě vůbec nečekali. Vždyť právě Velikonoce jsou 
svátky oné Veliké Noci – kdy došlo k absolutnímu zvratu v pohledu na štěstí 
člověka.

P. Marek F. Glac, farář

Pozdrav od duchovního správce
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1371: nejstarší zmínka o původní tvrzi
1701: dostavěn a vysvěcen farní kostel
1771: první číslování domů
1781: zrušení nevolnictví
1831: cholera v Nezamyslicích – vznik hřbitůvku obětí nemoci na Hlás-
kách
1901-1903: stavba okresní dlážděné silnice k nádraží
1901: ustavení hasičského sboru
1911-1913: dláždění silnice obcí od kostela na Pazdernu
1921: do čela obce zvolen zastupitel František Gazda
1921: v obci zřízena Občanská záložna
1921: v Nezamyslicích 176 domů a 1256 obyvatel, z  toho 10 Němců, 57 
cizinců, 1215 katolíků, 41 nekatolíků
1921: vznik církve Československé husitské - 129 odpadlíků
1921: založena Československá obec legionářská a honební spolek
1921: obětem 1. světové války postaven pomník představující klečící ženu 
nad dvěma kamennými kříži, umístěn v zahrádce před mlékárnou
1921: představení místního divadelního spolku - několik divadelních her, 
jednoaktovek i zpěvoher
2001: zaměřování kanalizace pro Trávníky
2001: sčítání lidu 
2001: začíná se hrát fotbal na mlatovém hřišti
2001: v květnu zahájení přestavby obecního úřadu
19. 9. 2001: velký požár obecního úřadu těsně před kolaudací, škoda vyčís-
lena na 2.700.000,-. V prosinci končí opravy obecního úřadu, připravují se 
ještě opravy obřadní síně. Ukončila se oprava Domova pro seniory.
2011: slavnostní otevření cyklostezky Němčice - Mořice - Vrchoslavice
2011: probíhají opravy na Lidovém domě
2011: nové podlahy a izolace na zdravotním středisku
2011: zahájení výstavby cyklostezky Nezamyslice - Morkovice

Významné události v Nezamyslicích 
s jedničkou na konci
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Vážení spoluobčané,  
těžce přemýšlím, o  čem mám za hasiče vlastně psát. Tak jako průběh 

loňského roku, tak i  letošní rok začal ve stínu pandemické situace spojené 
s výskytem koronaviru SARS-CoV2, který nám způsobuje tu všem známou 
nemoc covid-19, což ovlivňuje životy jak celé společnosti, tak i nám hasičům 
neskutečně ztěžuje veškerou činnost a celé plánování aktivit, ale „kovidem“ 
Vám vážně nechci zatěžovat hlavu. V letošním roce jsme z tohoto důvodu bo-
hužel neuskutečnili tradiční novoroční kondiční jízdu s okolními sbory, kdy 
jsme již opakovaně poněkolikáté projížděli okolí a při tom se setkali s kolegy 
hasiči a utužili si znalosti okolních vesnic pro případy možných jízd k zása-
hům. Také jsme nezorganizovali fotbalový turnaj v místní hale SRC, kde jsme 
měli měřit své síly s hasiči z okolí, nedělali jsme tradiční hasičský ples, a ani 
ostatky spojené s  vepřovými hody, čímž jsme přetrhli šňůru přes padesát 
roků po sobě trvající konání ostatků místními hasiči. To vše nám neumož-
nila současná těžká doba, 
a  tak jako ostatní spolky 
nevíme, kdy uspořádá-
me nějakou veselou akci 
pro veřejnost. Také naše 
omladina strádá, není 
možné se scházet v rámci 
přípravy mladých hasičů 
našeho sboru, a  musím 
tak smutně konstatovat, 
že se mládež letos ještě 

SDH Nezamyslice

2011: první farní ochutnávka vín ve farním sklepě
2011: první farní tábor v Melči u Opavy   
2011: Povodí Moravy pokračuje ve stavbě nového jezu
2011: v Těšicích nové plynové přípojky 

kronikářka Bohuslava Novotná
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Je to rok, co jsme se ocitli v této nepříjemné a pro každého velmi náročné 
situaci. Rok, kdy naši žáci, ani my, učitelé, neměli jediný koncert nebo vy-
stoupení. Rok na to, abychom si uvědomili, jak máme svou práci rádi a jak je 
smutné neučit žáky ve škole. Dnešní doba sice nabízí nepřeberné množství 
způsobů výuky, technologií, programů atd., přímý kontakt se žákem je ale 
nenahraditelný. Naštěstí je hudba pro mnohé z nás natolik důležitá, že nás 
tato situace nemůže odradit, a my se pilně připravujeme na dobu, kdy bude 

Zuška

ani nesešla a v loňském roce 
se to podařilo jen párkrát. 
Za dodržení nařízení vlády 
a  epidemiologických pod-
mínek se snažíme v  rámci 
možností udržovat naši ha-
sičárnu a hasičskou techniku 
v akceschopném stavu a také 
v současné době spolupracu-
jeme s  MAS Hanácký ven-
kov, na zajištění dotace na 
vybavení hasičské klubovny, 
které bude využíváno pro přípravu jak mladých hasičů, tak i celé jednotky 
a v neposlední řadě pro besedy a přednášky, které naši hasiči uskutečňují. 
Věnujeme se spolupráci s místním úřadem městyse a se starostou Ing. Mich-
líčkem na plánování chodu našeho sboru a na dovybavení jednotky. I v letoš-
ním roce jsme se zapojili do odčerpávání stojící vody v nově rostoucí čtvrti 
Končiny. V  uplynulých měsících letošního roku naše jednotka zasahovala 
ve třech případech, dvakrát u dopravní nehody a jednou při záchraně osoby 
v katastru naší obce. Na závěr bych chtěl všem popřát pevné zdraví a nervy 
v této těžké době a doufám, že se v co nejbližší době potkáme a to například 
na nějaké akci, kterou snad brzy uspořádáme. 

Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice
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všechno za námi. Ráda bych poděkovala našim žákům, ale i jejich rodičům 
za podporu, za jejich nahrávky a online hodiny, za to, že s  radostí pracu-
jí, i když se to „světýlko na konci tunelu“ zdá být zatím neskutečně daleko. 
Mnohým z nás už občas dochází energie, bohužel mnohdy i dětem, ale věř-
me, že si opět brzy s radostí zahrajeme, zazpíváme nebo zatančíme. 

V této době připravujeme XXVI. Letní hudební tábor, který se uskuteční 
v termínu 21. 8. 2021 – 29. 8. 2021 v Rekreačním středisku RETASO s. r. o. 
v Horní Bečvě. Přihlášky byly rozeslány mailem nebo je najdete na stránkách 
ZUŠ Němčice nad Hanou. Pevně věříme, že se alespoň tato akce uskuteční.

Závěrem bych ráda pogratulovala Šimonu Benešovi, který i  přes stras-
ti distanční výuky úspěšně složil talentové zkoušky na Konzervatoř v Brně 
v oboru zpěv a tímto mu jménem všech učitelů naší školy přeji hodně úspě-
chů a spoustu krásných vystoupení, na které se velmi těšíme.

Vám přeji hodně sil a věřte, že s hudbou jde všechno líp!
BcA. Jana Nosková

Přetrvávající nouzový stav a s ním spojená opatření proti šíření nemo-
ci covid-19 již řadu měsíců udává směr, kterým se ubírají naše soukromé 
i pracovní aktivity. Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR metodicky vede 
zařízení sociálních služeb, ovšem to, aby byl zachován chod jednotlivých 
zařízení tak, jak jsou uživatelé zvyklí, závisí v  nemalé míře na přístupu 
a osobní zodpovědnosti každého zaměstnance. Nošení respirátorů se stalo 
nedílnou součástí naší práce ve vztahu k uživatelům. Většina pracovníků se 
svým přístupem rozhodla, že se nechají naočkovat proti nemoci covid-19 
a stejně jako většina uživatelů podstoupili očkování vakcínou Comirnaty 
Covid-19 mRNA od fi rmy Pfi zer. Očkování bylo realizováno očkovacím 
týmem zdravotníků Ústřední vojenské nemocnice Olomouc. 

Prevence šíření viru se odráží i na kontaktu uživatelů se svými blízkými. 
Individuální návštěvy byly realizovány na určeném místě za použití všech 
dostupných ochranných opatření (respirátor, ochranný štít, plexisklo, ru-
kavice, větrání prostoru), pobyty uživatelů u rodin se minimalizovaly. Uži-

Život v Domově „Na Zámku“ se nezastavil
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vatelé mohou své blízké kontaktovat prostřednictvím telefonu či internetu. 
Svým blízkým píší uživatelé za podpory personálu e-maily, zasílají fotogra-
fi e, dopisy. 

S vyhlášením nouzového stavu se aktivity uživatelů v Domově „Na Zám-
ku“ nijak výrazně neomezily. Dle svých osobních potřeb, přání a možností 
se uživatelé zapojují do terapeutických i aktivizačních činností. Uživatelé 
s vyšší mírou podpory dochází na  fyzioterapii, je realizována terapie v re-
laxačně – rehabilitační místnosti Snoezelen, i nadále je v přístupu k uživa-
teli využíván koncept Bazální stimulace, muzikoterapie (terapie hudbou), 
biblioterapie (terapie knihou), projekt Stimulační harmonizace se zamě-
řením na nácvik správné techniky dýchání a protažení organismu, nácvik 
správného stereotypu chůze se severskými holemi a nácvik správného dr-
žení těla. Dále se uživatelé zapojují do hry bocce, která se dá svými pravidly 
přirovnat ke hře pétanque a je možné ji hrát v době nepříznivého počasí 
v interiéru. Zaměřujeme se na aktivity pro rozvoj jemné i hrubé motoriky, 
klienti se zapojují do nácviků samostatnosti v jednotlivých oblastech sebe-
obsluhy. Uživatelé s nižší mírou podpory navštěvují tréninkové kurzy, kde 
za podpory speciální pedagožky a sociální pracovnice rozšiřují své doved-
nosti a schopnosti v oblasti orientace v prostoru, hospodaření s fi nancemi 
či práce na počítači. V  návaznosti na individuální plánování poskytova-
né služby se za podpory jednotlivých pracovníků zapojují do péče o do-
mácnost, učí se vařit jednoduchá jídla, učí se  třídit odpad, seznamují se 
s pravidly komunikace při jednání v osobních záležitostech a s tím spojená 
pravidla chování. Uživatelé, kteří jsou studenty posledního ročníku Střední 
školy Euroinstitut v Olomouckém kraji se zaměřením na úklidové práce, se 
začali vzdělávat v online hodinách.

Účast na online vzdělávání jsme zajistili také všem pracovníkům v soci-
álních službách, kteří mají dle zákona č. 108/2006 Sb., zákona o sociálních 
službách povinnost dalšího vzdělávání v rozsahu 24 hodin za rok. Tech-
nické vybavení, které máme k dispozici, umožňuje účast zaměstnanců na 
online vzdělávání a různých webinářích. Témata se zaměřovala na oblast 
standardů kvality sociálních služeb, oblast komunikace s osobami s problé-
movým chováním, prevenci syndromu vyhoření, oblast asertivní komuni-
kace, či úvodu do transformace pro pracovníky v přímé péči. Transformač-
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ní tým Domova „Na Zámku“ se účastnil online vzdělávání v Kurzu řízení 
transformace. Snažíme se, abychom pravidelnou účastí pracovníků na 
vzdělávání přispívali k zvyšování kvality námi poskytované sociální služby.    

Přejeme všem spoluobčanům pevné zdraví a hodně sil ve zdolávání ná-
ročných situací spojených nejen s bojem proti nemoci covid-19. Snad jarní 
slunce přinese optimismus a dobrou náladu nám všem.

Tým pracovníků Domova „Na Zámku“ 

Milí přátelé,
jako všechny sporty, tak i  fotbal poslední rok velmi trpí. Minulý sou-

těžní ročník 2019/2020 se sice nedohrál úplně celý, ale i tak, díky dobrým 
výsledkům, postoupil A – tým mužů zpět do okresního přeboru. Mužstva 
ml. a st. žáků (krajský přebor), mužstvo dorostu (krajská soutěž) udržela, 
a v roce 2020/2021 udrží své pozice v krajských soutěžích, a to přesto, že 
jsme „jen malinký městys“ na rozdíl od našich soupeřů, kterými jsou např. 
Přerov, Jeseník, Mohelnice nebo Zábřeh. Mužstva přípravek již několik 
dlouhých let pravidelně atakují nejvyšší příčky ve svých soutěžích v konku-
renci mužstev, jako jsou SK Prostějov, Kralice, Kostelec, Haná PV, Lipová. 
Po fotbalové stránce se nám tedy celkem daří a za to bych chtěl poděkovat 
těm několika málo trenérům, rodičům, obsluze udírny i baru, všem,  kteří 
nám s tím vším pomáhají, a že jich není moc. Kdo by měl zájem pomoci, 
třeba s trénováním nebo s organizací klubu, bude vřele vítán. 

A co nás na jaře čeká?
Radost z fotbalových zápasů, díky situaci, asi ne. Tréninky, snad.
Čemu se ale nevyhneme určitě, je práce kolem hřiště.
Ve spolupráci s městysem by se snad ještě letos, místo stávajících slu-

nečníků, mohla postavit pergola, což by jistě zvýšilo komfort diváků při 
sledování fotbalových utkání za nepříznivého počasí. 

V  loňském roce jsme vlastními silami zrekonstruovali hospůdku. Na 
brigádách upravili prostory kolem udírny, opravili a vyrobili lavičky a další 

Fotbal
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Od léta jezdí naši hasiči pravidel-
ně čerpat vodu z polí na Končinách 
a noví obyvatelé Končin i části Tráv-
níků mají ze stále stoupající vody 
strach, obavy a určitě i  špatný spá-
nek. Není se čemu divit, voda neu-
bývá a kaluž se pomalu mění v men-
ší jezero. 

Díky mrazům, které přišly 
v únoru, udělala tato kaluž přece jen 
nějakou radost. Na zamrzlou plo-
chu přicházely děti, bruslily a hrály 
hokej. Tak to má v zimě na správné 
vesnici být. Několik zmrzlých dní 
dalo všem příležitost oprášit brusle 
nebo si zahrát hokej, nadýchat se 

Ještěže v Praze nemají kaluže

potřebné věci, ale hlavně opravili ploty kolem hřiště. Jak ploty vypadají le-
tos, vidí každý, kdo jde kolem. Zničené, rozbité, na výměnu. Čeká nás tedy 
po uvolnění další brigáda, o které dáme včas vědět. Pokud však děti nebu-
dou mít volný přístup k hřišti, plácek se dvěma brankami třeba v parku, 
budeme určitě ploty opravovat i další roky. 

Aktuální složení výboru:  Trenéři:
Petr Moravec – předseda   Lukáš Král – ml. přípravka
Miroslav Vévoda – sekretář  Pavel Hýsek – st. přípravka
Marek Pavelka – člen   Petr Moravec – ml. + st. žáci
Zdeněk Moravec – člen  Tomáš Navrátil - dorost
Pavel Hýsek – člen   Marek Pavelka – muži

Díky za Vaši přízeň, podporu a snad se brzy sejdeme zase na hřišti.
Petr Moravec
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Covidové zamyšlení

čerstvého vzduchu, vyčistit hlavu a odpočinout si od počítačů a mobilů. 
Děti nemůžou do školy, tak se všichni potkali na ledě. Zřejmě vzorně do-
držovali odstupy, protože se nikdo nenakazil. Otcové, kteří chodili každý 
večer kluziště udržovat, na všechna nařízení rozhodně dbali. Každý měl 
svoji pleskačku slivovice nebo aspoň štamprli. Kde jsou ty doby, kdy jedna 
láhev klidně kolovala mezi všemi? Vlastně nám několik dní tato nechtěná 
kaluž na Končinách dělala velkou radost. Ještěže v  Praze nemají kaluže, 
jinak by nám to určitě zakázali.

JK

Kdo z Vás by před rokem řekl, že život lidí na naší planetě se může tak 
radikálně změnit. Všechno přeci běželo jako na drátku!

My, průměrní dospěláci, jsme každý den spěchali do práce, abychom 
svoji práci udělali rychleji než konkurence, a vydělali tak víc peněz, za 
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které bychom si mohli koupit víc věcí, které vlastně ani nepotřebujeme, 
ale které zaručeně naštvou sousedy. Z  práce jsme opět rychle spěchali 
domů, kde jsme se stihli pohádat s partnerem, kam a kdy pojedeme na 
dovolenou, ještě před tím, než jsme šli s kamarády do hospody, na fot-
bal nebo s přítelkyněmi na dvojku červeného. Pokud byly děti doma, tak 
jsme vlastně měli štěstí, že jsme je ten den viděli, protože i  když jsme 
je chtěli jen pozdravit, neskutečně jsme je rušili od životně důležité ko-
munikace na „fejsu“ nebo „tvítu“ nebo od sledování dvoutisícího pěti-
stého šedesátého prvního dílu „výchovně vzdělávacího“ animáku, který 
v žádném případě nesmí vynechat. Kamarádům jsme si postěžovali, jak 
to nemáme v životě jednoduché, ale když jsme je vyslechli, zjistili jsme, že 
na tom vlastně nejsme zase tak špatně a že by mohlo být hůř, a tak jsme 
se před půlnocí vrátili zpět domů. Náš partner na nás sice čekal, protože 
bylo nutné dořešit fi nancování hypotéky, ale byl z práce tak unavený, že 
usnul v křesle u televize, a tak to i vzhledem k našemu stavu opět odložil 
na zítra. No a my? My jsme si dali sprchu a šli konečně na kutě, abychom 
ráno mohli vstát a celé kolečko zopakovat znovu.

No, nebyl to nádherný život? ...
Jenom kdesi na východě „až“ v Číně se lékaři již několik měsíců snažili 

zkrotit nějaký nový druh viru, který se objevil „neznámo kde a neznámo 
jak“. Ale to bylo přeci daleko a nám se to asi vyhne. A kdyby přeci jenom, 
tak vyspělý svět, do kterého patříme, má takové odborníky, že s  virem 
zatočí, než bys řekl švec.

Nebo ne? ...
Najednou „zcela nečekaně“ je během několika měsíců paralyzována 

celá Evropa. Spousta svobod a  práv, které jsme si vybudovali v  našem 
„nádherném uspěchaném vyspělém“ životě, přestává platit. Otevřené 
hranice se začínají zavírat a ničím neomezované cestování se začíná čím 
dál více regulovat, protože se stává hlavním faktorem pro šíření nemo-
ci. Každý stát se snaží vypořádat s  nákazou sám a  spousta moderních 
lidí se začíná ptát, jak se to mohlo stát? Vždyť jsme ve 21. století! Máme 
ultramoderní laboratoře, kde bádají ty nejlepší mozky naší planety nad 
konečností vesmíru, a přesto nejsme schopni vypořádat se s virem, který 
je podle mnohých odborníků „pouze lepší verzí chřipky“?
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A  tak vlády jednotlivých států začínají zavádět opatření. Opatření, 
o kterých si myslí, že pomůžou zabránit šíření neviditelné a fyzicky neu-
chopitelné hrozby, která všechny tak překvapila.

A  lidé jednotlivých států? Lidé jsou zpočátku solidární a  tolerantní 
a většinou dodržují omezení, která tato opatření s sebou logicky nesou. 
Ale postupem času začínají být netrpěliví, protože to podle nich trvá již 
moc dlouho, a podráždění, protože některá opatření se ukáží být pořád-
ným krokem vedle a nadělají víc škody než užitku. A tak lidé vycházejí do 
ulic a začínají se bouřit a protestovat. Protestují, protože jim byl odebrán 
jejich, i když uspěchaný, tak přeci jen pohodlný a jasně nalajnovaný život 
plný jistot. I když si to nechceme přiznat, je to tak. Současný stav od nás 
vyžaduje mnohem více lidské empatie, tolerance k druhým a k jejich chy-
bám, solidárnosti a pochopení k těm, co obtíže dnešní doby hůře nesou. 
A v neposlední řadě i trpělivost s těmi, kteří se snaží s neuchopitelným 
nebezpečím bojovat, a ne vždy se jim to daří.

 Když se nad tím vším zamyslíte, nepřipadá vám, že je to všechno pře-
ci jen jinak? Že přeci jenom existuje nějaká vyšší síla, která se již ne-
mohla dívat na to, jak se každý den ženeme za něčím, co vlastně nemá 
větší cenu než cenu peněz, které dokážeme vydělat, abychom je vzápětí 
mohli všechny utratit? Přestali jsme vnímat krásu přírody kolem sebe, 
přítomnost a  potřeby jiných lidí i  těch nejbližších, výchovu svých dětí 
jsme předali do rukou neosobních vzdělávacích ústavů a virtuálních svě-
tů sociálních sítí. Co když se nám nějaká vyšší bytost snaží naznačit, že 
bychom měli zpomalit a rozhlédnout se kolem sebe? Co když se o to snaží 
již dlouho a my stále nereagujeme? Lidstvo si totiž začalo všímat pouze 
silných podnětů a řeší pouze následky, ne příčiny svých činů.

A co když je to ještě úplně jinak? Co když je lidstvo pro naši planetu 
také takovým virem, který ji jen vysává sílu a neuváženě těží zdroje ener-
gie, za které zpět nic nevrací? Nekontrolovatelně se rozmnožuje, a zabírá 
tak čím dál více nezbytného životního prostoru, který pak chybí jiným 
živým tvorům a rostlinám, se kterými jsme tuto planetu dostali společně 
k užívání? Co když je vir, který se nyní šíří celým naším světem a je pro 
nás zhoubou, se kterou si neumíme poradit, pro Zemi lékem?

Je k  zamyšlení, jestli lidstvo takovou lekci již dávno nepotřebovalo, 
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protože ztratilo pud sebezáchovy ve prospěch větších zisků a smysl pro 
seberefl exi z opojného pocitu vrcholného predátora, kterého nic neohro-
žuje.

Co je lidstvo? Imaginární skupina lidí? 
NE!
Vaši kolegové v práci, vaši sousedé, vaši rodiče, váš syn, dcera, vaše 

manželka, váš manžel, VY, JÁ!!!
VŠICHNI JSME LIDSTVO!
Položil si někdo z Vás, členů lidstva a nejmocnější skupiny tvorů naše-

ho světa, podobnou otázku, jako je tato?

CO JSEM VE SVÉM ŽIVOTĚ UDĚLAL PRO TO, ABYCH NE-
BYL JENOM VIR NA PLANETĚ, KTEROU TAK HRDĚ NAZÝVÁM 
ZEMĚ???

-MiK-
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Vážení spoluobčané,
s platností od 1. 3. 2021 bude městys Nezamyslice platit za odvoz biood-

padu z víkendových sběrů i z údržby zeleně AGD Tištín 500,- Kč + DPH 
za 1 tunu bioodpadu. Doposud byl svoz zdarma, za což AGD Tištín děku-
jeme. Na posledním jednání zastupitelstva bylo rozhodnuto, že tato cena se 
zatím nepromítne do letošního poplatku za odpad. V průběhu roku situaci 
vyhodnotíme a zastupitelstvo rozhodne na základě skutečně zaplacené ceny 
za odvoz bioodpadu, zda a jak bude zpoplatněn. Důležitou informací ale je, 
že se změnila velikost sváženého odpadu, průměr větví nesmí přesáhnout 
3 cm. Vše, co je větší, včetně pařezů, bude nutné spálit doma v kamnech, 
krbu, popř. věnovat sousedovi, který dřevo používá k topení. V případě, že 
nebudeme velikost dodržovat, mohlo by se stát, že svoz bude ještě dražší, 
nebo nebudeme moci bioodpad v AGD Tištín vůbec skládkovat. Žádáme 
vás proto o důsledné dodržování tohoto opatření, není v našich možnostech 
každý kontejner přebírat. 

Dále bych chtěla apelovat na všechny ob-
čany, kteří mají potřebu neustále něco ničit, 
lámat, vyvracet a škodit. Proč to děláte? Ne-
dávno jsem na úseku dlouhém 500 m nalez-
la 2 vyvrácené značky, zlomené 3 stromky, 
jeden stromek byl zcizen, všude plno odpad-
ků. V parku zničený keř, neustále převrácené 
odpadkové koše, nové oplocení okolo hřiště 
zničené. Proč? Je to nutné? Náprava stojí čas 
a  peníze, které je možno investovat jinde. 
Když se zamyslíte, určitě najdete spoustu ji-
ných možností, jak ukrátit čas, vybít se a být 
prospěšný svému okolí.

Krásné velikonoční svátky a pevné zdra-
ví přeje

Dagmar Pavlíková

Bioodpad a vandalové
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JarníJ

Jen se, mlho, odval z nebe, 
pusť k nám kousek sluníčka.

Nechcem sníh, co studí, zebe,
ať zní veselá písnička!

Krásný den a hřejivý úsměv
kouká z tváří dětiček.

Radost, lehkost, volnost bytí
uvítá i náš stařeček.

Sněženky, bledule ozdobí zahrádky,
pomlázky, kocárky upletou hoši.
Jaro je zpátky, kousíček za vrátky,

pohladí smutnou dušičku naši.

Bohuslava Novotná


